Item, dixit quod fuit ipse testis in civitate Papiensis per tres 
menses, et stetit in hospitio Petri de Bouvilla, supradicti. Et ibi 
ad instantiam Pontii Boerii, haeretici, fecit ipse testis abstinentiam 
quam haeretici faciunt ieiunando et abstinendo ab esu carnium, et 
ovorum, et caseorum. Et associavit dictum haereticum commorando 
cum eo, et multotiens adoravit eum, multotiens audivit verba et 
monitiones ipsius, et multotiens comedit cum eo ad eandem men-
sam, et de pane benedicto ab eo, sed nunquam ipse testis habuit 
manuum impositionem nec fuit haereticus vestitus. Dixit etiam 
ipse testis quod vidit commorantes in civitate Papiensis dictum 
Petrum de Boeuvila, et cum eo Raymundum Paperii.

Item, vidit morantes in ipsa civitate Petrum Oliba et Ber-
trandum Oliba, fratres supradicti Bernardi Oliba, haeretici, et 
Raymundam, uxorem dicti Petri Oliba, quae fuit de Fanoiovis, Gui- 
llelmum Belisseri, Raymundum, filium eius, de Fanoiovis, Petrum 
Escola, Bernardum filium eius, de Sancto Paulo de Cadaiovis,  
Petrum de Paholhaco, militem, scriptorem, fenecatorem et facto-
rem archarum, qui pro parte dicitur fuisse dominus de Paholhaco, 
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diocesis Tholosanensis, Arnaldum Monerii, fratrem dicti Petri de 
Lassus, quondam haeretici postea conversi. Sed nullum istorum 
omnium vidit ipse testis cum haereticis praeter praedictos Petrum 
de Bouvilla et Raymundum Pauperii, in quorum hospitio vidit 
praedictum Pontium Boerii, haereticum, quod ipsi duo et ipse 
testis multotiens adoravit, et multotiens audivit verba et moniti-
ones ipsius. Et decessit idem hareticus in ipsa domo, quem ipse 
testis et dictus Raymundus Paperii sepelierunt in eadem domo. 
Et postea, quaesitus ibi de mandato inquisitoris non fuit reportus. 
Post decessum vero ipsius haeretici, ipse testis ivit versus castrum 
Sermionis, prope Veronam, ubi fuit per unum mensem cum Ber-
trando Oliba, praedicto episcopo haereticorum Tholosae, ac in 
expensis tamen propriis ipsius testi, et vidit ipsum episcopum, et 
cum eo Guiraldum Unaudi, Bernardum Ciron de Rochavidal, Ber-
nardum de Scampont, Guilelmum de Savartesio, Vitalem, nepotem 
eius, Guilelmum Ricardi de Avinione, et Guilelmum Columbi et 
Arnaldum de Fovisario, omnes haereticos, et Andricum de Rues, 
episcopum haereticorum Lombardie, quibus omnibus et ipso teste 
prasentibus et videntibus, fuerunt ibi recepti in sectam haereticorum 
per dictum Bernardum Oliba, episcopum haereticorum Tholosae, 
Bernardus de Podio, Raymundus de Podio et Guillelmus de Podio, 
fratres, de Sancto Martino de Landa. Dixit autem quod vidit ibi 
ipse testis fratrem Bernardum, ordinis Sanctae Crucis, qui similiter 
fuit praedictae haereticationi. Et ibi ipse testis et omnes alii, tam 
haeretici simplices quam eorum credentes, adoravit praedictos 
episcopos haereticorum.

Item, dixit quod vidit apud Sermionem duas mulieres vestitas 
supertunicalibus rotundis, quas frater Bernardus adduxerat ibi 
de partibus Tholosanis, et vidit eas ibi cum multis haereticabus. 
Audivit etiam ibi dicentem praedictum fratrem Bernardum quod 
erat venturus ibi ad haereticos quidam capellanus bene litteratus 
et bonus scriptor de partibus Tholosae. De tempore dixit quod est 
annus vel circa. Post haec, ipse testis exivit castrum Sunonis [sic] 
et redit Papiam, ubi fuit per quinque septimanas vel circa. Et ibi 
ipse testis venit ad fratrem Guillelmum de Berga, inquisitorem 
haeresis, qui recepit confessionem ipsius testis, et reconciliavit 
eum et absoluit, et sibi poenitentiam iniunxit. Et ipso teste pro-
curante, idem inquisitor cepit ibi Raymundum Paperii et Petrum 
de Bouvilla, praedictos. Cum litteris et licentia dicti inquisitoris 
ipse rediit ad partes Tholosae, et in veniendo vidit ipse testis apud 
Cuneum Iohannem Radulphi, campsorem, Arnaldum Carpentarium, 
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Raymundum Audron de Mascartuillo, Stephanum Gros de terra 
Sancti Foelicis, Guillelmum de Sancto Laurentio, de terra Vauri. 
Audivit insuper dici quod erant ibi plures alii de partibus Tholosae.

Item, dixit quod vidit apud Ianuam Arnaldum Copa, fabrum 
de Tholosa, qui fecerat se de humiliatis.

Item, dixit quod vidit apud Papiam supradictum fratrem Ber-
nardum cum praedictis duabus mulieribus, quae dicebant se esse 
de ordine dicti fratris.

Item, dixit quod vidit apud Veronam Bartholomaeum Foga-
cerii et Pontium Fogacerii, de Tholosa, figitivos propter haresim.

Item, dixit quod vidit ipse testis apud Cuneum quendam fra-
trem dels Fogacers.

Item, vidit apud Papiam Iohannem, filium Guillelmi Astre, de 
Fanoiovis, qui duxerat ibi uxorem.

Haec deposuit Tholosae in domo fratrum Praedicatorum, co-
ram fratre Pontio de Parnacho, inquisitore.

Testes fratres Bernardus de Trillia, lector, et frater Guillelmus 
de Sancto Genesio, eiusdem ordinis, Guillelmus de Concoutz, Ber-
nardus Boneti, et ego Atho de Sancto Victore, publicus notarius, 
qui haec scripsi.

248

[1278] gener, 10/13. Tolosa de Llenguadoc
Testimoni de Pèire de Beuvila d’Avinyó, que comença amb fets ante-

riors de quaranta anys; relata com a Cremona, aproximadament 
vint anys abans, es trobà amb Ramon Boer, d’Andorra; més tard, 
setze anys abans, a Piacenza es trobà amb Pere Peitaví, de Tolo-
sa, forner català, i a Pavia, dos anys més tard es trobà amb Felip 
Català, diaca dels heretges de Catalunya, el germà del qual vivia a 
Piacenza amb Pere Peitaví com a servent i es deia Ferrer (primera 
part del testimoni).